
 25. ledna 2018 

Nová odrůda VÚKOZ Průhonice zavedená do množení 
dle zákona 357/99 Sb. 

 
 
druh: Rhododendron hybr. (stálezelený rododendron) číslo/rok zapsání: 691/2017 
jméno odrůdy: PRADĚD      šlechtitelské označení: 25-07-1 
jméno zahraniční:       č. šlechtitel. osvědčení: 56/2017 
udržovatel: VÚKOZ v.v.i., ČR 
množitel: VÚKOZ v.v.i., ČR  
 
výchozí kombinace: F2 generace ‘Profesor Scholz’’’’ × ‘Petr’’’’ 
autoři (v %): Michal Severa, Dagmar Sekelezová 
poznámky (registrace, PO): RHO29738 
 
popis odrůdy: 
Keře kompaktní, kulovité, středně vzrůstné. List eliptický až široce eliptický, délka 15,5 – 19 
cm (čepel 13,5 – 16,6 cm); šířka 5,3 – 7,5 cm. Povrch listu středně lesklý, tmavě zelený, 
spodní strana listu světle zelená. Květní pupeny v zimě s rezavým indumentem. Základní 
barva koruny z vnitřní strany žlutá (4C), okraje nazelenalé (157A), vnější strana je žlutá (8C). 
Kresba chybí. Průměr květu 7 – 8 cm. Koruna 5-cípá, okraj slabě až středně zvlněný. Tyčinky 
a čnělka žluté, blizna zelená. Pestík delší než tyčinky. Počet květů v kulovitých květenstvích: 
12 – 14. Nevoní. Kvetení rané (první polovina května). 
 

 
 
 
Zpracoval: M. Severa      Rok likvidace odrůdy:    


